
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΑΜΠΕΡΕΙΟΝ ΠΝΕΥ-
ΜΑΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Διαπίστωση του ποσού που αντιστοιχεί στο εθνι-
κό διάμεσο διαθέσιμο ισοδύναμο εισόδημα (το 
ατομικό και το εβδομήντα τοις εκατό (70%) του 
οικογενειακού).

3 Μετατροπή Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του ν. 4186/2013 αρμο-
διότητας Υπουργείου Τουρισμού σε Ινστιτούτα 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Τουρισμού αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Τουρισμού του ν.  4763/
2020 (Α’ 254).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)  
 Τροποποίηση του Οργανισμού του κοινωφε-

λούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΑΜΠΕΡΕΙΟΝ 

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ».

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) τις διατάξεις των άρθρων 51 και 52 του ν. 4182/

2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) και των άρ-
θρων 108, 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.

β) Την 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).

γ) Την 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Ευάγγελο Συρίγο» (Β΄ 33).

2. α) Την 69166/21-9-1977 πράξη του συμβολαιογρά-
φου Ιωαννίνων Κίμωνος Τζάλλα, με την οποία ο Σεβα-
σμιώτατος Μητροπολίτης Ιωαννίνων Θεόκλιτος Σετάκης, 
υπό της ιδιότητάς του ως Προέδρου και νόμιμου εκπρο-
σώπου της Εφοροεπιτροπείας των Αγαθοεργών Κατα-
στημάτων Ιωαννίνων και ο Ιωάννης Καμπέρης, σύστη-
σαν κοινωφελές Ίδρυμα με την επωνυμία «ΚΑΜΠΕΡΕΙΟΝ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ» και β) το π.δ. 598/26.7.1978 
(Α΄ 128) με το οποίο εγκρίθηκε η σύστασή του και κυ-
ρώθηκε ο Οργανισμός του.

3. Τα 162384/30-10-2019 και 12110/2-2-2021 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

4. Το 16311/25-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνω-
σης και Λειτουργίας Τ.Α. του Υπουργείου Εσωτερικών.

 5. Το 7/2-2-2021 έγγραφο του ιδρύματος με συνημ-
μένο το υπ’ αριθμ. 7/27-7- 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
του Διοικητικού του Συμβουλίου.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποιούμε την παρ. 1 του άρθρου 4 (Διοίκηση) του 

Οργανισμού του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυ-
μία «ΚΑΜΠΕΡΕΙΟΝ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΝ ΙΔΡΥΜΑ», ο οποίος 
κυρώθηκε με το π.δ. 598/26-7-1978 (Α΄ 128), ως εξής:

1. Το ίδρυμα διοικείται από επταμελές Διοικητικό Συμ-
βούλιο, αποτελούμενο: 

α) Από τον εκάστοτε Μητροπολίτη Ιωαννίνων, ως 
Πρόεδρο, αναπληρούμενο σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, από τον αναπληρωτή του.

β) Από ένα μέλος της οικογένειας του ιδρυτού Ιωάννη Σπ.
Καμπέρη, που υποδεικνύεται από αυτή, ως Αντιπρόεδρο.

γ) Από τον εκάστοτε Νομικό Σύμβουλο της Εφοροεπι-
τροπείας των Αγαθοεργών Καταστημάτων Ιωαννίνων, ως 
Γενικό Γραμματέα.

δ) Από ένα μέλος της Εφοροεπιτροπείας των Αγαθο-
εργών Καταστημάτων Ιωαννίνων, εκλεγόμενο από αυτή.

ε) Από τον εκάστοτε Δήμαρχο του Δήμου Ιωαννιτών.
στ) Από τον εκάστοτε Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινό-

τητας Ιωαννίνων του Δήμου Ιωαννιτών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4659

47325

vpapanikolaou
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47326 Τεύχος B’ 4659/05.09.2022

ζ) Από τον εκάστοτε πλειοψηφούντα σύμβουλο της 
μειοψηφίας της Δημοτικής Κοινότητας Ιωαννίνων του 
Δήμου Ιωαννιτών.

Στον Υπουργό Οικονομικών, αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση και στους Υπουργούς Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού την εκτέ-
λεση του παρόντος Διατάγματος. 

 Αθήνα, 17 Αυγούστου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 104375/Ζ1 (2)
Διαπίστωση του ποσού που αντιστοιχεί στο εθνι-

κό διάμεσο διαθέσιμο ισοδύναμο εισόδημα (το 

ατομικό και το εβδομήντα τοις εκατό (70%) του 

οικογενειακού).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 του άρθρου 418 

του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ια) της υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινής απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Τα δημοσιευμένα στοιχεία της ΕΛΣΤΑΤ και ειδικότε-
ρα το Δελτίο Τύπου της 22/7/2022 «Κίνδυνος Φτώχειας - 
Έρευνα Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοι-
κοκυριών: έτος 2021 (Περίοδος αναφοράς εισοδήματος: 
Έτος 2020)».

3. Την ανάγκη διαπίστωσης του ποσού που αντιστοιχεί 
στο εθνικό διάμεσο διαθέσιμο ισοδύναμο εισόδημα (το 
ατομικό και το εβδομήντα τοις εκατό (70%) του οικογε-
νειακού).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/420/101532/B1/18-8-2022 
εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., από την οποία προ-
κύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε ότι το ποσό που αντιστοιχεί στο εθνικό 
διάμεσο διαθέσιμο ισοδύναμο εισόδημα για την εφαρ-
μογή του άρθρου 86 του ν. 4957/2022 κατά το ακαδη-
μαϊκό έτος 2022- 2023, ανέρχεται για μεν το ατομικό ει-
σόδημα σε οκτώ χιλιάδες επτακόσια πενήντα δύο ευρώ 
(8.752,00 €) (100% του εθνικού διάμεσου διαθέσιμου 
ισοδύναμου εισοδήματος), για δε το οικογενειακό σε 
έξι χιλιάδες εκατόν είκοσι έξι ευρώ και σαράντα λεπτά 
(6.126, 40 €) (70% εθνικού διάμεσου διαθέσιμου ισοδύ-
ναμου εισοδήματος).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

    Αριθμ. 16918 (3)
Μετατροπή Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του ν. 4186/2013 

αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού σε Ινστι-

τούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης Τουρισμού 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρισμού του 

ν. 4763/2020 (Α’ 254).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

vpapanikolaou
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47327Τεύχος B’ 4659/05.09.2022

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως 
την παρ. 6. α) το άρθρου 169.

2. Τον ν. 3105/2003 «Τουριστική εκπαίδευση και κατάρτι-
ση, ρυθμίσεις για τον τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).

3. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184).

4. Τον ν.  4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 
νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για τον 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

5. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 2/2021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Την υπ’ αρ. 16701/28.7.2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμά-
των και Τουρισμού «Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Τουρισμού» (Β’ 2107), όπως τροποποιήθηκε με τις 
10800/4.6.2019 (Β’ 2131/διόρθωση σφάλματος Β’2377) 
και 12773/10.8.2020 (Β’ 3464) όμοιες αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 9937/8.6.2017 απόφαση των Υπουργών 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών και 
Τουρισμού «Λειτουργία ειδικότητας Τεχνικός Αρτοποι-
ός - Ζαχαροπλαστικής στο Ι.Ε.Κ. Κέρκυρας του Υπουρ-
γείου Τουρισμού» (Β’ 2234).

11. Την υπ’  αρ. 281/11.1.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Τουρισμού, Σοφία 
Ζαχαράκη» (Β’ 35).

12. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27.5.2022 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ει-
δικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661).

13. Το γεγονός ότι - σύμφωνα με την υπ’ αρ. 16100/
11.8.2022 εισηγητική έκθεση της Προϊσταμένης της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Τουρισμού- η παρούσα απόφαση 
δεν επιφέρει δημοσιονομική επιβάρυνση στον Προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του ν. 4186/2013, αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Τουρισμού σε Ι.Ε.Κ. Τουρισμού αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού του ν. 4763/2020, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΙΕΚ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΙΕΚ Τουρισμού 
Αττικής

ΙΕΚ Αναβύσσου 
Αττικής

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Θράκης

ΙΕΚ 
Αλεξανδρούπολης

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Ιονίων Νήσων ΙΕΚ Κέρκυρας

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας

2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47328 Τεύχος B’ 4659/05.09.2022

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Κρήτης

ΙΕΚ Κοκκίνη Χάνι 
Ηρακλείου 

Κρήτης

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Μακεδονίας

ΙΕΚ Περαία 
Θερμαϊκού 

Θεσσαλονίκης

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Νοτίου Αιγαίου ΙΕΚ Ρόδου

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Πελοποννήσου

ΙΕΚ Άργους 
Πελοποννήσου

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

ΙΕΚ Τουρισμού 
Στερεάς Ελλάδας ΙΕΚ Γαλαξιδίου

1 Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας
2 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού
3 Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef )
4 Τεχνικός Αρτοποιός - Ζαχαροπλαστικής

5 Στέλεχος Ταξιδιωτικών και Τουριστικών Επιχειρήσεων 
(πειραματική)

6 Στέλεχος Επιχειρήσεων Φιλοξενίας με εξειδίκευση στον τομέα 
Διοίκησης Δωματίων (πειραματική)

Η διαδικασία εισαγωγής καταρτιζόμενων στα Ι.Ε.Κ. του Υπουργείου Τουρισμού (προκήρυξη και Παράλληλο Μη-
χανογραφικό Δελτίο) καθορίζει τις συγκεκριμένες ειδικότητες που παρέχονται ετησίως από έκαστο Ι.Ε.Κ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την έναρξη του έτους κατάρτισης 2022 - 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Παιδείας και Θρησκευμάτων  Υφυπουργός Τουρισμού

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046590509220004*


		2022-09-05T17:17:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




